
PREILOS ĮLANKOS IR PLANUOJAMO ŽVEJŲ IR MAŽŲJŲ LAIVŲ UOSTO TERITORIJOS PREILOS GYV., NERINGOJE 

DETALIOJO PLANO KOREKTŪRA ŽEMĖS SKLYPUI NR. 3 (PREILOS G. 107, NERINGA, KAD. NR. 2301/0002:124), K-VT-23-21-473 

1 

 

PAGRINDINIAI SPRENDINIAI 

 

Reikalavimai ir apribojimai planuojamai ūkinei veiklai ir jos įtakai aplinkai bei gretimuose žemės 

sklypuose vykdomai ūkinei veiklai aprašyti aiškinamojo rašto sprendiniuose, gale pridedamas 

įstatymų ir norminių dokumentų sąrašas.  

 

Teritorijos planavimo tikslai, uždaviniai, naudojimo reglamentai: 

Pagrindiniai sprendiniai aprašyti teritorijos naudojimo reglamentų lentelėje. Rengiama anksčiau 

parengto teritorijų planavimo dokumento korektūra, kurios tikslai – nepažeidžiant įstatymų ir kitų 

teisės aktų reikalavimų, aukštesnio lygmens kompleksinio ar specialiojo teritorijų planavimo 

dokumentų sprendinių, pakeisti suplanuotos teritorijos naudojimo reglamentus kitais, 

neprieštaraujančiais planavimo tikslams ir uždaviniams, nustatytiems galiojančiam detaliajam planui. 

Planavimo uždaviniai: siekiant tinkamai įgyvendinti Klaipėdos apylinkės teismo nutartimi civilinėje 

byloje Nr. 2-10011-122/2013 patvirtintos taikos sutarties nuostatas: 

- Koreguoti detaliojo plano sprendinius susijusius su sklypu Nr. 3 (Preilos g. 107, kad. Nr. 

2301/1002:124), atsisakant sklypo ribų keitimo sprendinio, atlaisvinant esamo sklypo Nr. 3 

dalį esamo įvažiavimo įteisinimui reikalingu valstybinės žemės plotu.  

- Koreguoti pietinio įvažiavimo sprendinius. Esant pietinio įvažiavimo į sklypo Nr. 3 pietinę ir 

rytinę dalis. 

Rengiant Preilos įlankos ir planuojamo žvejų ir mažųjų laivų uosto teritorijos Preilos gyv., Neringoje, 

detaliojo plano korektūrą žemės sklypui Nr. 3 (Preilos g. 107, Neringa, kad. Nr. 2301/0002:124), 

teritorijos naudojimo reglamentai ir suplanuotas užstatymas nekeičiami. 

 

Detaliojo plano koregavimas: 

Pagrindinis detaliojo plano koregavimas atliekamas keičiant esamo įvažiavimo per žemės sklypą 

Preilos g. 107, Neringa, kad. Nr. 2301/0002:124, vietą. Esamas įvažiavimas sklype Nr. 1 naikinamas, 

paliekant tik esamą nuovažą, patekimui į sklypą Nr. 1 - Preilos g. 107, Neringa, kad. Nr. 

2301/0002:124. Panaikintas įvažiavimas perkeliamas už sklypo Nr. 1 ribos, suformuojant naują 

susisiekimo ir inžinerinių tinklų koridorių teritorijų sklypą (brėžinyje žym. sklypas Nr. 02),  palei 

žemės sklypo Preilos g. 107, Neringa, kad. Nr, 2301/0002:124 (brėžinyje žym. sklypas Nr. 01) pietinę 

ir rytinę ribas bei paverčiant  miško žemę kitomis naudmenomis (289 m2). 

 

Sklypai: 

Sklypas Nr. 01: plotas – 880 m2,  

Teritorijos naudojimo tipas – Gyvenamoji teritorija (GV); 

Žemės naudojimo paskirtis – Kitos paskirties žemė (KT); 

Žemės naudojimo būdas – Rekreacinės teritorijos (R); 

Užstatymo tankis – 0,15; 

Užstatymo intensyvumas – 0,30; 

Statinio aukštis nuo žemės paviršiaus – iki 8,5 m; 

Statinio aukščio altitudė – iki 10,29 m; 

Statinių aukštų skaičius – iki 1 aukšto su mansarda; 

Užstatymo tipas – miesto vilų (mv). 

Servitutai sklype - Nėra.  

Specialiosios žemės naudojimo sąlygos*:   

V-23. Valstybiniai parkai; 

VI-7. Paviršinio vandens telkinių apsaugos zonos; 

VI-8. Paviršinio vandens telkinių apsaugos juostos; 

III-4. Elektros tinklų apsaugos zonos; 

VI-3. Miško naudojimo apribojimai; 

III-10. Vandentiekio, lietaus ir fekalinės kanalizacijos įrenginių apsaugos zonos.  



PREILOS ĮLANKOS IR PLANUOJAMO ŽVEJŲ IR MAŽŲJŲ LAIVŲ UOSTO TERITORIJOS PREILOS GYV., NERINGOJE 

DETALIOJO PLANO KOREKTŪRA ŽEMĖS SKLYPUI NR. 3 (PREILOS G. 107, NERINGA, KAD. NR. 2301/0002:124), K-VT-23-21-473 

2 

*Pastaba. Specialiosios žemės naudojimo sąlygos tikslinamos kadastrinių matavimų metu. 

Papildomi reikalavimai žemės sklypui 

1. Vadovaujantis Priklausomųjų želdynų normų (plotų) nustatymo tvarkos aprašu, patvirtintu 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2007 m. gruodžio 21 d. įsakymu Nr. D1-694 ir jo pakeitimais, 

planuojamo sklypo želdynai, rekreacija turi užimti ne mažiau 40% rekreacinės paskirties sklypo 

dalies ploto.  

2. Sklype planuojamos automobilių stovėjimo vietos, aikštelė, privalomų vietų skaičius 

skaičiuojamas pagal STR 2.06.04:2014. Įvažiavimas į sklypą planuojamas iš šiaurės pusės nuo 

Preilos gatvės. 

3. Statinių atstumas nuo sklypo ribų nustatomas techninio projekto stadijoje pagal galiojančius 

reikalavimus, nepažeidžiant trečiųjų asmenų interesų. Neišlaikant reglamentuotų atstumų iki sklypo 

ribų, turi būti gautas valstybinės žemės patikėtinio rašytinis sutikimas.  

4. Gaisrinės technikos privažiavimai sprendžiami techninio projekto stadijoje vadovaujantis gaisrinę 

saugą reglamentuojančiais normatyviniais dokumentais. 

5. Planuojamas šildymas elektra, konkretus šildymo būdas parenkamas techninio projekto stadijoje 

atlikus ekonominius skaičiavimus.  

 

Sklypo užstatymo reglamentai ir papildomi reikalavimai nustatyti 2015 m. gruodžio 17 d. patvirtintu 

Preilos įlankos ir planuojamo žvejų ir mažųjų laivų uosto teritorijos Preilos gyv., Neringoje 

detaliuoju planu. 

 

Sklypas Nr. 02: plotas – 289 m2,  

Teritorijos naudojimo tipas – Inžinerinės infrastruktūros koridorius (TK); 

Žemės naudojimo paskirtis – Kitos paskirties žemė (KT); 

Žemės naudojimo būdas – Susisiekimo ir inžinerinių tinklų koridorių teritorijos (I2); 

Servitutai sklype –  

215- Kelio servitutas – teisė važiuoti transporto priemonėmis, naudotis pėsčiųjų taku (tarnaujantysis 

daiktas) 

222- Servitutas – teisė tiesti, aptarnauti, naudoti požemines, antžemines komunikacijas 

(tarnaujantysis daiktas) 

Specialiosios žemės naudojimo sąlygos*:   

V-23. Valstybiniai parkai; 

VI-7. Paviršinio vandens telkinių apsaugos zonos; 

VI-8. Paviršinio vandens telkinių apsaugos juostos; 

*Pastaba. Specialiosios žemės naudojimo sąlygos tikslinamos kadastrinių matavimų metu. 

Papildomi reikalavimai žemės sklypui 

Įvažiavimas formuojamas maksimaliai išsaugant vertingus medžius.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PREILOS ĮLANKOS IR PLANUOJAMO ŽVEJŲ IR MAŽŲJŲ LAIVŲ UOSTO TERITORIJOS PREILOS GYV., NERINGOJE 

DETALIOJO PLANO KOREKTŪRA ŽEMĖS SKLYPUI NR. 3 (PREILOS G. 107, NERINGA, KAD. NR. 2301/0002:124), K-VT-23-21-473 

3 

Atitiktis 2012-09-21 Neringos savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T1-164 patvirtintam Neringos 

savivaldybės teritorijos ir jos dalių bendrajam planui: 

1. Preilos urbanistinė struktūra ir reglamentai 

 
Planuojama teritorija 

Vadovaujantis Neringos savivaldybės teritorijos ir jos dalių bendrojo plano (toliau – BP) Preilos 

urbanistinės struktūros ir reglamentų brėžinio sprendiniais, planuojama teritorija priskiriama 

specializuotų rekreacinių teritorijų sklypams (R3), urbanizuojamoms rekreacinėms teritorijoms 

(R3.2). Preilos įlanka skiriama žvejų ir mažųjų laivų uostui su prieplauka, aplinkinė teritorija – žvejų 

bazei, rekreacinės bei gyvenamos paskirties pastatų statybai. 

11. Teritorija prie Didžiosios Preilos įlankos  

Funkcinio prioriteto zona: rekreacinio prioriteto; 

Kraštovaizdžio tvarkymo zona: urbanizuojamos rekreacinės teritorijos (R3.2); 

Pagrindinė žemės naudojimo paskirtis: kitos paskirties žemė; 

Žemės naudojimo būdai (pobūdžiai):  

1) prioritetinis naudojimo būdas – rekreacinės teritorijos; naudojimo pobūdis – ilgalaikio 

(stacionaraus) poilsio pastatų statyba; naudojimo turinys – poilsio paskirties pastatų sklypai bei 

vandens turistų aptarnavimo ir apgyvendinimo komplekso sklypas;  

2) galimas naudojimo būdas – gyvenamoji teritorija; naudojimo pobūdis – vienbučių ir dvibučių 

namų statyba; naudojimo turinys –gyvenamųjų namų sklypai.  

Tvarkymo priemonės: žr.brėž. 3a užstatymo morfotipų Mtp-3 (taikoma gyvenamajai teritorijai, 

esančiai dešinėje kelio Preila - Nida pusėje) ir Mtž-2 zonose numatytas tvarkymo priemones. 

Užstatymo tankumas: iki 15%.  

Užstatymo aukštingumas: 1 aukštas su mansarda.  

Užstatymo aukštis: iki 8,5 m.  

2015 m. gruodžio 17 d. patvirtintu Preilos įlankos ir planuojamo žvejų ir mažųjų laivų uosto teritorijos 

Preilos gyv., Neringoje detaliuoju planu nustatyti planuojamos teritorijos užstatymo rodikliai bei 

priklausomųjų želdynų kiekis atitinka bendrojo plano sprendinius. Rengiama Preilos įlankos ir 

planuojamo žvejų ir mažųjų laivų uosto teritorijos Preilos gyv., Neringoje detaliojo plano korektūra 

žemės sklypui Nr. 3 (Preilos g. 107, Neringa, kad. Nr. 2301/0002:124), planuojamos teritorijos 

užstatymo rodikliai bei priklausomųjų želdynų kiekis nekeičiami. 

Architektūriniai reikalavimai:  

Planuojamoje teritorijoje gali būti statomi tik, pagal Kuršių nerijos tvarkymo planą, 2015 m. gruodžio 

17 d. patvirtintu Preilos įlankos ir planuojamo žvejų ir mažųjų laivų uosto teritorijos Preilos gyv., 

Neringoje detaliajame plane numatyti nauji pastatai, esami pastatai gali būti rekonstruojami, išlaikant 

artimą istoriniam Kuršių nerijos pastatų mastelį, tūrį, medžiagiškumą ir spalvinį sprendimą. 



PREILOS ĮLANKOS IR PLANUOJAMO ŽVEJŲ IR MAŽŲJŲ LAIVŲ UOSTO TERITORIJOS PREILOS GYV., NERINGOJE 

DETALIOJO PLANO KOREKTŪRA ŽEMĖS SKLYPUI NR. 3 (PREILOS G. 107, NERINGA, KAD. NR. 2301/0002:124), K-VT-23-21-473 

4 

Planuojamoje teritorijoje užstatymo keitimas, naujos struktūros kūrimas galimas vystant žvejų 

sodybų užstatymo morfologinį tipą, siekiant kurti urbanistinę - erdvinę struktūrą, atitinkančią 

būdingus pamario gyvenvietei erdvių formavimo principus. Pertvarkant, rekonstruojant sklypų 

užstatymą būtina išlaikyti, užtikrinti vizualinį ryšį su mariomis. Rengiant technini projektą visi 

pastatai rekonstruojami arba statomi detaliajame plane numatytoje užstatymo zonoje iki užstatymo 

ribos. Užstatymo zona, užstatymo riba gali būti patikslinta techninio projekto rengimo metu Teritorijų 

planavimo įstatymo ir kitų teisės aktų nustatyta tvarka. 

Rengiama Preilos įlankos ir planuojamo žvejų ir mažųjų laivų uosto teritorijos Preilos gyv., Neringoje 

detaliojo plano korektūra žemės sklypui Nr. 3 (Preilos g. 107, Neringa, kad. Nr. 2301/0002:124), 

papildomi architektūriniai reikalavimai nenustatomi. 

Žemės sklypo įsisavinimo reikalavimai bei detaliojo plano iniciatoriaus prisiimami įsipareigojimai 

pateikiami detaliojo plano sprendinių įgyvendinimo sutartyje. Pastaba: Iki detaliojo plano 

patvirtinimo planavimo iniciatorius įsipareigoja pasirašyti sprendinių įgyvendinimo sutartį su 

Neringos savivaldybe. 

Detaliojo plano sprendiniai įvertinant visuomenės poreikius: 

Detaliojo plano sprendiniai visuomenės poreikiams įtakos neturės. 

Detaliojo plano sprendiniai aplinkos kokybės ir higieninės būklės požiūriu: 

Į vakarus nuo planuojamos teritorijos, apie 150 m atstumu, yra Kuršių marios. Planuojama teritorija 

patenka į valstybinės reikšmės miško ribas (II grupė – specialiosios paskirties miškai, B pogrupis – 

rekreaciniai miškai (miško parkai)). Planuojama teritorija yra Kuršių nerijos nacionaliniame parke. 

Vadovaujantis 2019-06-06 priimtu LR specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatymu Nr. XIII-2166 

(TAR, 2019-06-19, Nr. 9862), planuojamai teritorijai nustatytos apsaugos zonos bei išlaikomi 

normuojami atstumai. Aplinkos kokybė ir higieninė būklė, įgyvendinus numatytus sprendinius, 

atitiks nustatytas normas. 

Gretimybių poveikis planuojamai aplinkai: 

Įvertinus ūkinės veiklos pobūdį, gretimų žemės sklypų ir teritorijų paskirtį bei juose esančių statinių 

išdėstymą, planuojamos teritorijos inžinerinį aprūpinimą, cheminę, fizinę, biologinę taršą, 

psichogeninę įtaką, daroma išvada, kad detaliojo plano gretimybėse vykdoma ir numatyta ūkinė plėtra 

neturės neigiamo poveikio planuojamai veiklai. 

Gaisrinė sauga: 

Priešgaisrinė sauga detaliojo plano sprendiniuose numatoma vadovaujantis „Gaisrinės saugos 

normomis teritorijų planavimo dokumentams rengti“ (patvirtintomis Lietuvos Respublikos 

aplinkos ministro ir Priešgaisrinės apsaugos gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų 

ministerijos direktoriaus 2013 m. gruodžio 31 d. įsakymu Nr. D1-995/1-312). Planuojamoje 

teritorijoje išoriniam gaisrų gesinimui priešgaisrinio vandens paėmimas numatomas iš šalia 

esančių Kuršių marių (atstumas apie 150 m). Numatoma, kad techninio projekto rengimo metu bus 

užtikrinama galimybė prie planuojamų statinių privažiuoti gaisrų gesinimo ir gelbėjimo 

automobiliams. Gaisro plitimas į gretimus statinius ribojamas užtikrinant saugius atstumus tarp 

pastatų lauko sienų (priešgaisrinius atstumus) - konkretūs priešgaisrinių atstumų tarp pastatų 

reikalavimai ir taikymo sąlygos išdėstyti Gaisrinės saugos pagrindiniuose reikalavimuose (Žin., 2010, 

Nr. 146-7510; 2011, Nr. 23-1137) ir turi būti įgyvendinami rengiant statinių techninius projektus. 

Rengiama Preilos įlankos ir planuojamo žvejų ir mažųjų laivų uosto teritorijos Preilos gyv., Neringoje 

detaliojo plano korektūra žemės sklypui Nr. 3 (Preilos g. 107, Neringa, kad. Nr. 2301/0002:124), 

papildomi gaisrinės saugos reikalavimai nenustatomi. 

Artimiausia gaisrinė stotis, esanti adresu Taikos g. 4A, Neringa, nutolusi nuo planuojamos teritorijos 

12,8 km. 

Inžineriniai tinklai: 

Numatomas prisijungimas prie centralizuotų Neringos vandentiekio, buitinių,  lietaus nuotekų ir dujų 

tinklų. Visi pastatai bus pajungti prie centralizuotų vandens tiekimo ir nuotekų šalinimo 

tinklų, jungiantis prie gyvenvietės centralizuotų tinklų. Inžinerinių tinklų sprendiniai tikslinami 

techninio projekto rengimo metu. Esamų planuojamoje teritorijoje inžinerinių tinklų apsaugos zonos 

nustatytos vadovaujantis LR vyriausybės 1992-05-12 d. nutarimu Nr. 343 „Specialiosios žemės 



PREILOS ĮLANKOS IR PLANUOJAMO ŽVEJŲ IR MAŽŲJŲ LAIVŲ UOSTO TERITORIJOS PREILOS GYV., NERINGOJE 

DETALIOJO PLANO KOREKTŪRA ŽEMĖS SKLYPUI NR. 3 (PREILOS G. 107, NERINGA, KAD. NR. 2301/0002:124), K-VT-23-21-473 

5 

ir miško naudojimo sąlygos“ (Valst., žin. 1992, Nr. 22-652) ir vėlesnėmis redakcijomis. Numatoma 

užtikrinti paviršinių nuotekų nepatekimą į buitinių nuotekų surinkimo sistemą. Lietaus ir sniego 

tirpsmo santykinai švarus paviršinių nuotekų vanduo nuo pastatų stogų ir teritorijos kietųjų 

dangų surenkamas ir paskirstomas sklypų ar teritorijos ribose nepažeidžiant aplinkos ir kitų 

sklypų interesų. Konkrečių objektų lietaus nuotekų pajungimas bus atliekamas techninio projekto 

stadijoje pagal techniniam projektui išduotas sąlygas. Preilos įlankos ir planuojamo žvejų ir mažųjų 

laivų uosto teritorijos Preilos gyv., Neringoje detaliojo plano sprendiniuose numatytiems naujiems 

pastatams ir statiniams eksploatuoti numatomi inžinerinių tinklų pajungimai nuo jau esamų 

centralizuotų inžinerinių tinklų.  

2015 m. gruodžio 17 d. patvirtintu Preilos įlankos ir planuojamo žvejų ir mažųjų laivų uosto teritorijos 

Preilos gyv., Neringoje detaliuoju planu numatyti inžinerinių tinklų sprendiniai nekeičiami.  

Atliekos:  

Atliekas numatoma surinkti sklypo ribose stovinčiuose konteineriuose. Konteineriai surenkami pagal 

sutartis su atliekų vežėjais ir išvežami į atliekų sąvartyną. Tikslios atliekų konteinerio (-ių) vieta (-

os) nustatomos techninio projekto rengimo metu.  

Susisiekimas: 

Iki planuojamos teritorijos privažiuojama nuo Preilos gyvenvietės esama Preilos gatve. Iš Preilos 

gatvės paliekama esama nuovaža patekimui į žemės sklypą Preilos g. 107, Neringa, kad Nr., 

2301/0002:124 (brėžinyje žym. sklypas Nr. 01), bei planuojamas naujas 5 m pločio įvažiavimas 

suformuojant naują susisiekimo ir inžinerinių tinklų koridorių teritorijų sklypą (brėžinyje žym. 

sklypas Nr. 02),  palei žemės sklypo Preilos g. 107, Neringa, kad. Nr, 2301/0002:124 (brėžinyje žym. 

sklypas Nr. 01) pietinę ir rytinę ribas. 

Automobilių parkavimas sprendžiamas sklypo ribose ir tikslinamas techninio projekto rengimo metu. 

Kiti 2015 m. gruodžio 17 d. patvirtintu Preilos įlankos ir planuojamo žvejų ir mažųjų laivų uosto 

teritorijos Preilos gyv., Neringoje detaliuoju planu numatyti susisiekimo sprendiniai nekeičiami.  

Želdiniai: 

Želdiniai sklypo ribose sprendžiami STR ir kitų teisės aktų nustatyta tvarka techninio projekto 

rengimo metu. Vadovaujantis Priklausomųjų želdynų normų (plotų) nustatymo tvarkos aprašu, 

mažiausias želdynams priskiriamas plotas rekreacinių teritorijų sklypuose (sklypas Nr. 1) – 40 %. 

Preilos botelio ir uosto aplinkoje želdynų formavimo strategija turi būti vykdoma vadovaujantis 

Ekstensyvaus naudojimo pamario miško parko tvarkymo ir infrastruktūros kūrimo principais 

suformuluotais Neringos savivaldybės teritorijos ir jos dalių bendrajame plane: 

•Saikingai vykdytina medynų rekonstrukcija (rekonstrukciniai kirtimai, kalninės pušies plotų 

mažinimas). 

• Miško parke nesodinamos introdukuotos želdinių rūšys. 

•Pagal galimybę taikytis prie esamų takų tinklo (pagerinant jų kokybę). 

•Kuriama infrastruktūra: pėsčiųjų ir dviračių takai, atokvėpio aikštelės, informaciniai ženklai, 

sporto ir vaikų žaidimo aikštelės, suoliukai, šiukšliadėžės, kt. 

Vadovaujantis 2015 m. gruodžio 17 d. patvirtintu Preilos įlankos ir planuojamo žvejų ir mažųjų laivų 

uosto teritorijos Preilos gyv., Neringoje detaliuoju planu, koreguojama valstybinės reikšmės miško 

riba žemės sklypo Nr. ribose. Sklypo Nr. 2 ribose miško žemė keičiama kitomis naudmenomis. 

Valstybinių miškų ribų ir ploto, patenkančio į sklypo ribas, keitimas, įgyvendinamas Vyriausybės 

nutarimu pakeitus valstybinės reikšmės miškų plotų schemą. 

Planuojamoje teritorijoje 2021 metais atlikta medžių taksacija (Žr. prieduose). Medžiai turi būti 

šalinami vadovaujantis Saugotinų medžių ir krūmų kirtimo, persodinimo ar kitokio pašalinimo atvejų, 

šių darbų vykdymo ir leidimų šiems darbams išdavimo, medžių ir krūmų vertės atlyginimo tvarkos 

aprašu. 

 

Veiklą planuojamoje teritorijoje, jos tvarkymą ir eksploatavimą reglamentuoja:  

Įstatymai (aktuali redakcija): 

• LR aplinkos apsaugos įstatymas, 1992-01-21 Nr. I-2223; 



PREILOS ĮLANKOS IR PLANUOJAMO ŽVEJŲ IR MAŽŲJŲ LAIVŲ UOSTO TERITORIJOS PREILOS GYV., NERINGOJE 

DETALIOJO PLANO KOREKTŪRA ŽEMĖS SKLYPUI NR. 3 (PREILOS G. 107, NERINGA, KAD. NR. 2301/0002:124), K-VT-23-21-473 

6 

• LR miškų įstatymas, 2001-04-10 Nr. IX-240; 

• LR saugomų teritorijų įstatymas, 2001-12-04 Nr. IX-628; 

• LR atliekų tvarkymo įstatymas, 2002-07-01 Nr. IX-1004; 

• LR pajūrio juostos įstatymas, 2002-07-02 Nr. IX-1016; 

• LR kelių įstatymas, 2002-10-03 Nr. IX-1113; 

• LR žemės įstatymas, 2004-01-27 Nr. IX-1983; 

• LR triukšmo valdymo įstatymas, 2004-10-26 Nr. IX-2499; 

• LR želdynų įstatymas, 2007-06-28 Nr. X-1241; 

• LR teritorijų planavimo įstatymas, 2013-06-27 Nr. XII-407; 

• LR geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo įstatymas, 2014-06-12 Nr. XII-939; 

• LR specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatymas, 2019-06-06 Nr. XIII-2166. 

Nutarimai (aktuali redakcija): 

• Visuomenės informavimo, konsultavimo ir dalyvavimo priimant sprendinius dėl teritorijų 

planavimo nuostatai, LRV 2013-12-18 nutarimas Nr. 1267; 

• Kriterijai, pagal kuriuos medžiai ir krūmai, augantys ne miškų ūkio paskirties žemėje, priskiriami 

saugotiniems, LRV 2018-05-30 nutarimas Nr. 521. 

Įsakymai (aktuali redakcija): 

• Paviršinių nuotekų tvarkymo reglamentas, LR AM 2007-04-02 įsakymas Nr. D1-193; 

• Nuotekų tvarkymo reglamentas, LR AM 2007-10-08 įsakymas Nr. D1-515; 

• Priklausomųjų želdynų normų (plotų) nustatymo tvarkos aprašas, LR AM 2007-12-21 įsakymas 

Nr. D1-694; 

• Lauko gaisrinio vandentiekio tinklų ir statinių projektavimo ir įrengimo taisyklės, PAGD prie 

VRM direktoriaus 2009-05-22 įsakymas Nr. 1-168; 

• Gaisrinės saugos pagrindiniai reikalavimai, PAGD prie VRM direktoriaus 2010-12-07 įsakymas 

Nr. 1-338; 

• Geologinės informacijos naudojimo teritorijų planavime rekomendacijos, LGT prie AM 

direktoriaus 2010-12-31 įsakymas Nr. 1-258; 

• Visuomeninių statinių gaisrinės saugos taisyklės, PAGD prie VRM direktoriaus 2011-01-17 

įsakymas Nr. 1-14; 

• Žemės naudojimo būdų turinio aprašas, LR ŽŪM/LR AM 2013-12-11 įsakymas Nr. 3D-830/D1-

920; 

• Gaisrinės saugos normos teritorijų planavimo dokumentams rengti, LR AM/PAGD prie VRM 

direktoriaus 2013-12-31 įsakymas Nr. D1-995/1-312; 

• Teritorijų planavimo sąlygų išdavimo tvarkos aprašas, LR AM 2013-12-31 įsakymas Nr. D1-999; 

• Teritorijų planavimo erdvinių duomenų specifikacija, LR AM 2013-12-31 įsakymas Nr. D1-1009; 

• Teritorijų planavimo normos, LR AM 2014-01-02 įsakymas Nr. D1-7; 

• Kompleksinio teritorijų planavimo dokumentų rengimo taisyklės, LR AM 2014-01-02 įsakymas 

Nr. D1-8; 

• Medžių ir krūmų veisimo, vejų ir gėlynų įrengimo taisyklės, LR AM 2016-08-24 įsakymas Nr. 

D1-565; 

• Saugotinų medžių ir krūmų kirtimo, persodinimo ar kitokio pašalinimo atvejų, šių darbų vykdymo 

ir leidimų šiems darbams išdavimo, medžių ir krūmų vertės atlyginimo tvarkos aprašas, LR AM 

2019-01-06 įsakymas Nr. D1-4. 

Kita (aktuali redakcija): 

• STR 2.01.01(2):1999 „Esminiai statinio reikalavimai. Gaisrinė sauga“; 

• STR 2.02.02:2004 „Visuomeninės paskirties statiniai“; 

• STR 2.06.04:2014 „Gatvės ir vietinės reikšmės keliai. Bendrieji reikalavimai“; 

• STR 1.05.01:2017 „Statybą leidžiantys dokumentai. Statybos užbaigimas. Statybos sustabdymas. 

Savavališkos statybos padarinių šalinimas. Statybos pagal neteisėtai išduotą statybą leidžiantį 

dokumentą padarinių šalinimas“; 



PREILOS ĮLANKOS IR PLANUOJAMO ŽVEJŲ IR MAŽŲJŲ LAIVŲ UOSTO TERITORIJOS PREILOS GYV., NERINGOJE 

DETALIOJO PLANO KOREKTŪRA ŽEMĖS SKLYPUI NR. 3 (PREILOS G. 107, NERINGA, KAD. NR. 2301/0002:124), K-VT-23-21-473 

7 

• STR 1.01.03:2017 „Statinių klasifikavimas“; 

• HN 33:2011 „Triukšmo ribiniai dydžiai gyvenamuosiuose ir visuomeninės paskirties pastatuose 

bei jų aplinkoje“. 

 

*Nustojus galioti nurodytiems dokumentams, automatiškai galioja juos keičiantys. 

 

 

 

 

 

Projekto vadovė S. Kazlauskienė 


